
Contacto

Teléfono +34 913902222
Correo Electrónico juntacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AM/2021/157 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2022 a
las 11:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Acuerdo Marco del Ministerio de Justicia para los servicios de
tecnologías de la información para transformación digital de la Administración de Justicia

Valor estimado del contrato 125.241.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72260000 - Servicios relacionados con el «software».
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Esta comunicación deja sin efecto a la comunicada anteriormente.
La fecha fin de recurso es el 8 de julio de 2022.

En este contrato se aplica lo dispuesto en el articulo 58 del Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se
aprueban medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia.
"Artículo 58. Recurso especial en materia de contratación En los contratos que se vayan a financiar con fondos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


procedentes del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia susceptibles de recurso especial en materia de
contratación conforme a lo previsto en el artículo 44 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público
y siempre que los procedimientos de selección del contratista se hayan tramitado efectivamente de forma electrónica:
a) El órgano de contratación no podrá proceder a la formalización del contrato hasta que hayan transcurrido diez días
naturales a partir del día siguiente a la notificación, la resolución de adjudicación del contrato. En este mismo supuesto, el
plazo de interposición del recurso especial en materia de contratación, cuando proceda, será de diez días naturales y se
computará en la forma establecida en el artículo 50.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre"

[1]

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 11 Modernizacion de las Administraciones Publicas del Plan
Nacional España Puede

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicios de Apoyo a la Seguridad y gestión del servicio

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACCENTURE, SL
NIF B79217790
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.172.432 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.358.642,72 EUR.

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6865d157-c6ec-45f5-a502-f5ae13ca7e3a


Capgemini España S.L.
NIF B08377715
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.855.424 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.765.063,04 EUR.

Adjudicatario

CENTRO REGIONAL DE SERVICIOS AVANZADOS S.A.
NIF A09310475
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.276.848 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.644.986,08 EUR.

Adjudicatario

EY TRANSFORMA SERVICIOS DE CONSULTORIA, SL
NIF B88428404
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.612.160 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.260.713,6 EUR.

Adjudicatario

FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS S.A
NIF A28472819
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.073.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.609.056 EUR.

Adjudicatario

INETUM ESPAÑA, S.A. - PRICEWATERHOUSECOOPERS ASESORES DE NEGOCIOS, S.L.
NIF A28855260
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.941.312 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.868.987,52 EUR.

Adjudicatario

OESIA NETWORKS, S.L.
NIF B95087482
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación



Dirección Postal

Avda. General Perón, 38

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.577.312 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.218.547,52 EUR.

Adjudicatario

Sistemas Informáticos Abiertos , S.A.U.- Indra soluciones Tecnologias de la Información SLU
NIF A82733262
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.621.126,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.901.562,94 EUR.

Adjudicatario

UTE MNEMO-ATOS AM JUSTICIA L3
NIF B85908093
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.849.222,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.177.559,1 EUR.

Adjudicatario

UTE S2-PLEXUS MJUSTICIA
NIF B96863444
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.256.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.040.147,2 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 22/06/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Lugar

Dirección Postal

San Bernardo 45
(28015) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/03/2022 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

San Bernardo 45
(28015) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/03/2022 a las 08:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ministerio de Justicia

Dirección Postal

San Bernardo 45
(28015) Madrid España

Apertura Criterios Automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2022 a las 09:45 horas
Esta fecha es estimada. Se publicarán las ofertas
económicas una vez se haya procedido a su apertura

(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/02/2022 a las 19:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 24 Mes(es)
Valor estimado del contrato 125.241.600 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yc4YOZDhqNOrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/12/2021

Identificador de publicación 2021/S 250-662125
Fecha de publicación 24/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:662125-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/12/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/12/25/pdfs/BOE-B-2021-52139.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Años de experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Modelo de Ejecución y Gestión del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yc4YOZDhqNOrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:662125-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/12/25/pdfs/BOE-B-2021-52139.pdf


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' En este contrato se aplica lo dispuesto en el articulo 58 del Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre,
por el que se aprueban medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan
deRecuperación, Transformación y Resiliencia."Artículo 58. Recurso especial en materia de contratación En los contratos que
se vayan a financiar con fondos procedentes del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia susceptibles de recurso
especial en materia de contratación conforme a lo previsto en el artículo 44 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público y siempre que los procedimientos de selección del contratista se hayan tramitado efectivamente de forma
electrónica:a) El órgano de contratación no podrá proceder a la formalización del contrato hasta que hayan transcurrido diez
días naturales a partir del día siguiente a la notificación, la resolución de adjudicación del contrato. En este mismo supuesto,
elplazo de interposición del recurso especial en materia de contratación, cuando proceda, será de diez días naturales y se
computará en la forma establecida en el artículo 50.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre"' ahora se dice ' Esta comunicación
deja sin efecto a la comunicada anteriormente.La fecha fin de recurso es el 8 de julio de 2022.En este contrato se aplica lo
dispuesto en el articulo 58 del Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la
modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan deRecuperación, Transformación y Resiliencia."Artículo
58. Recurso especial en materia de contratación En los contratos que se vayan a financiar con fondos procedentes del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia susceptibles de recurso especial en materia de contratación conforme a lo previsto
en el artículo 44 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público y siempre que los procedimientos de
selección del contratista se hayan tramitado efectivamente de forma electrónica:a) El órgano de contratación no podrá proceder
a la formalización del contrato hasta que hayan transcurrido diez días naturales a partir del día siguiente a la notificación, la
resolución de adjudicación del contrato. En este mismo supuesto, elplazo de interposición del recurso especial en materia de
contratación, cuando proceda, será de diez días naturales y se computará en la forma establecida en el artículo 50.1 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre"'
[2]Eliminado donde se decía

Plazo de Presentación
Fecha de Finalización 07/07/2022
Hora de Finalización 23:59

ID 0000008915276 |  2022-902381 | Tue, 28 Jun 2022 11:43:52:914 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55441351496006614630759399952223396358 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=427b5ec6-8afd-4e85-a1f4-55b823d3aa59

